檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

全國教育產業總工會　函

地址：23659新北市土城區學府路一段241號

聯絡人：黃耀南 蔡秀娟

電話：(02)22626097

受文者：花蓮縣秀林鄉秀林國民小學

發文日期：中華民國105年8月17日

發文字號：全教產總字第1050000039號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關全國教師工會總聯合會(下稱全教總)發函全國各級學

校「不支持、不認同93遊行」，以阻撓教師參加該遊行活

動案，詳如說明，惠請轉知所屬，請查照。

說明：

一、有關全教總業於105年8月11日以全教總政字第1050000255

號函達全國各級學校「不支持、不認同93遊行……」並表

示「依民進黨政府年金改革進程，在93以前不會提出任何

方案，認為93並非合適的遊行時間點。」云云，爰本會認

應導正視聽，先予敘明。

二、全教總主張溯及既往補繳、最適費率提撥及成立新基金之

方案，恐有配合政府出賣全體教師權益，犧牲年輕教師的

未來，期盼所有教師認清事實，唾棄出賣教師權益與教育

品質的組織，併予敘明。

三、年金之戰，沒有全贏或全輸，唯有更多團結與實力展現，

即有更好之結果。況2002年928教師大遊行，當時政府也

未提出方案，教師組織即以「團結尊嚴928」之訴求，讓全

國10萬名教師走出來，進而課稅配套回到對話協商。是以

，受僱者本來就應該團結，軍、公、警、消已團結齊心，

0

1050002237

■■■■■■秀國 ■■■■■■■105/08/19

■■■■■■■

20

第2頁，共2頁

裝

訂

線

連勞工團體都公開站出來聲援，全教總竟然還公開扯教師

後腿，且所提年金改革方案版本重點與民進黨相同，顯係

為新政府幫腔宣傳，罔顧公教人員權益，儼與民進黨政府

所持立場相同。

四、四、政府為軍公教之雇主，軍公教則為政府受僱者，退休

給付應為契約關係，未來調整與否，須勞雇雙方對話協商

，而非雇主(政府)片面調降，甚至溯及既往。蔡英文總統

說，年金改革我們怎麼會沒有版本？但截至目前為止，政

府始終不拿出年金改革方案，任由各方七嘴八舌及部分親

綠媒體、名嘴、學者對軍公教的污衊抹黑，為政者卻坐視

、默許民粹踐踏軍公教尊嚴？況退休金是在職薪資的延遲

給付，是老年養老的憑藉。爰本會與監督年金改革行動聯

盟堅持主張「支持改革，反對亂改，維我尊嚴，護我權益

」。

五、五、綜上，全國軍公教此次面臨執政黨夾其政治和媒體優

勢，鋪天蓋地的對軍公教進行「抹黑鬥臭」的戰爭，需要

大家的團結和支持。九三遊行，反污名！要尊嚴！只有澄

清汙名和回復尊嚴，才有對等理性的改革談判空間，如不

團結站出來，恐成政府刀俎下之魚肉，大家應團結齊心一

起加油！爰惠請轉知所屬旨揭遊行活動之目的。

正本：全國各級學校

副本：全國高級中等學校教育產業工會、中華民國教育產業工會、花蓮縣教師職業工會

、花蓮縣教育產業工會、苗栗縣教師職業工會、苗栗縣教育產業工會、屏東縣教

師職業工會、高雄市教育產業工會、桃園市教育產業工會、桃園市教師職業工會

、桃竹苗中等教育產業工會、基北中等教育產業工會、雲林縣高國中小教師職業

工會、臺中市教育產業工會、新竹市教師會、新竹市教育產業工會、社團法人臺

南市教師會、臺南市高中職教師職業工會、全國教育產業總工會、新北市中等教

育教師職業工會 2016-08-17
12:49:13